
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ   ЖИЛИЩНАЯ   ИНСПЕКЦИЯ 

БРЯНСКОЙ    ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 

 

«07» мая 2024 г.                                                N 87л 

 

О назначении ответственного за 

направление сведений о лице, которое 

было уволено (чьи полномочия были 

прекращены) в связи с утратой доверия 

за совершение коррупционного 

правонарушения, исключение из реестра 

сведений о таком лице 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                        

№ 273-З «О противодействии коррупции», Положением о реестре лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О 

реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Чужикову Галину Александровну, главного 

консультанта отдела контроля фонда капитального ремонта, финансовой 

деятельности, кадровой и информационно-аналитической работы 

ответственной за направление в Правительство Брянской области сведений о 

лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, 

исключение из реестра сведений о таком лице. 

2. При увольнении (прекращении полномочий) лица в связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения обеспечить 

направление в Правительство Брянской области информации, указанной в 

пунктах 12, 13 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта об увольнении (о 

прекращении полномочий). 

3. Обеспечить направление в Правительство Брянской области 

уведомления об исключении из реестра сведений в течение 5 рабочих дней со 

дня наступления оснований, предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 

15 Положения, или со дня получения письменного заявления в соответствии 

с пунктами 19 и 20 Положения. 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на Дамирчиеву 

Лейлу Фармановну, начальника отдела контроля фонда капитального 

ремонта, финансовой деятельности, кадровой и информационно-

аналитической работы. 

 

Начальник инспекции                                                                      А.В. Агафонов 


